
ــطه خواهد شد. این کتاب، پس  ــطه در مهر 92 وار د مدارس دورة اول متوس ــال اول متوس ــی عربی س کتاب جدیدالتألیف درس
ــت. رویکرد جدید راهنمای برنامة درسی عربی »پرورش مهارت های زبانی به منظور فهم  ــال، کاملًا تغییر کرده اس ــت 15 س از گذش
ــت که دانش آموز را در درک  ــخصاً مهارت های چهارگانة زبانی در این حوزه به میزانی اس ــنایی با زبان عربی و مش ــت. آش متن« اس
ــی او مؤثر باشد. اما در  ــلامی کمک کند و در تقویت زبان فارس معنای آیات قرآن کریم، کلام معصومان و متون دینی و فرهنگ اس
ــت. شیوة رسیدن به این رویکرد، متن محوری است. به این منظور، ابتدا واژگان پرکاربرد  ــده اس این کتاب به مکالمه نیز پرداخته ش
ــدند که علاوه بر داشتن بار ارزشی و پیام فرهنگی، واژگان پربسامد  ــدند. سپس عبارات و متونی برگزیده ش ــتخراج ش زبان عربی اس
نیز دارند. کتاب عربی پایة اول دورة اول متوسطه در چهار فصل و بیست درس کوتاه تنظیم شده است. حجم هر درس سه یا چهار 
ــة متعارف آموزشی را دارد. در هر درس آموخته های پیشین دانش آموز بازآموزی می شود  ــت و قابلیت تدریس در یک جلس صفحه اس

تا آموزش ها ملکة ذهن شوند.
ــی و پس از اجرای اعتباربخشی رسمی  ــتان های کشور، بارها بررس ــی تهران و شهرس ــات گروه های آموزش این کتاب در جلس

بازنگری شد.
گروه تألیف کتاب درسی عربی شورایی نه نفره است که اعضای آن را استادان و دبیران درس عربی سه سال دورة اول متوسطه 
ــی نوشته شد. تألیف راهنمای برنامة درسی عربی مدت پنج سال به  ــکیل می دهند. این کتاب پس از تدوین راهنمای برنامة درس تش
طول انجامید و در آن جدول وسعت و توالی هر شش کتاب دورة جدید متوسطه تدوین شد. کتاب اول آغازگر راهی است که ادامة 

آن در پایه های بعد به صورتی هدفمند تبیین شده است.
ــتفاده  ــت. در نیمة اول از امثال و حکم زبان عربی اس كتاب دو نيمه دارد: نیمة اول عبارت محور و نیمة دوم متن محور اس
ــت، زیرا دانش آموز در ابتدای سال، در آغاز راه است، هنوز با ساختار زبان آشنا نیست و ذخیرة واژگانی ندارد. به تدریج که با  ــده اس ش
ــنا شد، به نیمة دوم کتاب می رسد که در آن آموزش مکالمه صورت می گیرد. علاوه بر مکالمه، داستان و ابتسامات  ــاختار زبان آش س

نیز زینت بخش کتاب شده اند. 
ــده است. راهنمای بارم بندی امتحانات در این کتاب  ــی آماده ش کتاب راهنمای معلم این درس نیز هم زمان با تألیف کتاب درس

درج شده است. تهیة بقیة اجزای بستة آموزشی از قبیل فیلم، نرم افزار و پوستر نیز در دستور کار قرار دارد.
ــنهاد دهد امتحان عربی پایة اول متوسطة جدید، در خرداد 93 به صورت  ــنجش پیش ــی عربی در نظر دارد به ادارة س گروه درس

کشوری برگزار شود تا سبک ارزشیابی در کشور هماهنگ باشد. 
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